
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων (Αιγινήτειο Νοσοκομείο).

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας.

5 Απόφαση κατανομής για το διορισμό συγγενή 
αποβιώσαντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπη-
ρεσιακού καθήκοντος στο Υπουργείο Εσωτερι-
κών.

6 Κατανομή είκοσι πέντε (25) Δοκίμων Σημαιοφό-
ρων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ για την κατατάξή τους στη Σχολή 
Δοκίμων Σημαιοφόρων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ στο Υπουρ-
γείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

7 Κατανομή προσωπικού στη Γενική Γραμματεία Αι-
γαίου και Νησιωτικής Πολιτικής (Υπουργείο Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής).

8 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 141500/31-05-2021 
(ΑΔΑ: 6Ψ55465ΧΘΞ-ΜΜΛ) απόφασης «Συγκρότη-
ση, σύνθεση και λειτουργία της Ειδικής Επιτροπής 
Ιατρών αναφορικά με την οριστική εκτίμηση της 
ικανότητας για ασφαλή οδήγηση των οδηγών της 
εταιρείας "Οδικές Συγκοινωνίες Α.Ε."» (Β΄2557).

9 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 125730/14-05-2021 
απόφασης «Συγκρότηση, σύνθεση και λειτουργία 
της επιτροπής διενέργειας κληρώσεων για την 
ανάδειξη των μελών της Ειδικής Επιτροπής Ια-
τρών του άρθρου 56 του ν. 4784/2021 (Α΄ 40) για 
την οριστική εκτίμηση της ικανότητας για ασφα-
λή οδήγηση των οδηγών της εταιρείας "Οδικές 
Συγκοινωνίες Α.Ε." (ΟΣΥ ΑΕ)» (Β΄2203).

10 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον ΑΡΓΥΡΟ 
Ματθαίο πεντακοσίων σαράντα (540) λίτρων 
αμόλυβδης βενζίνης για τις ανάγκες του χερσαίου 
και πλωτού μέσου του Λιμεναρχείου Θήρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 162 /15781 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018

(Α΄ 105) «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνί-
ας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρ-
ρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις», τις δια-
τάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012
(Α΄ 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10  
και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/
01-03-2011 (Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./123/8461/
15-05-2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. για την έγκριση της 
κίνησης διαδικασιών πλήρωσης πεντακοσίων (500) κε-
νών οργανικών θέσεων μελών Δ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το 
ακαδημαϊκό έτος 2019 - 2020 (Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων).

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.11/646/33153/23-10-2020 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/96794/Ζ2/04-08-2021 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4098

55195



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55196 Τεύχος B’ 4098/07.09.2021

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή επτά (7) ατόμων ως μέλη ΔΕΠ, ως εξής:
Ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Ιωαν-

νίνων, ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο 
Πειραιώς,

δύο (2) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, στο Αριστοτέλειο Πανεπι-
στήμιο Θεσσαλονίκης, ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο 
Πανεπιστήμιο Αιγαίου,

ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πάντειο Πανεπιστή-
μιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, ένα (1) άτομο 
ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Αυγούστου 2021

Ο Υπουργός
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 158 /15193 (2)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδεί-

ας και Θρησκευμάτων (Αιγινήτειο Νοσοκομείο). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018

 «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημο-
σιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσε-
ων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), τις 
διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/
2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 
του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-
ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/
01-03-2011 (Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ./Φ.ΕΓΚΡ./101/19540/
31-07-2017 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./260/27337/18-09-2018 
εγκριτικές αποφάσεις της Επιτροπής της Π.Υ.Σ.33/2006.

5. Το υπό στοιχεία 90119/Ζ2/07-07-2021 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων στο Υπουργείο Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων (Αιγινήτειο Νοσοκομείο), ως εξής:

- Ενός (1) ατόμου κατηγορίας ΤΕ, κλάδου Ιατρικών 
Εργαστηρίων, σύμφωνα με τον πίκακα διοριστέων που 
δημοσιεύθηκε στο (Γ΄ 1231) και κυρώθηκε με την υπ΄αρ. 
542/19-05-2021 απόφαση του Α΄ Τμήματος του ΑΣΕΠ και

- Ενός (1) ατόμου κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Μηχανικών 
(Ηλεκτρολόγων), σύμφωνα με τον πίνακα διοριστέων 
που δημοσιεύθηκε στο (Γ΄ 1105) και κυρώθηκε με την 
υπ΄αρ. 461/26-04-2021 απόφαση του Α΄ Τμήματος του 
ΑΣΕΠ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 25 Αυγούστου 2021

Ο Υπουργός
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι    

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./161/16053 (3)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018

«Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσι-
ονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων -
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), τις διατά-
ξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012
(Α΄ 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10
και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123), και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/
01-03-2011 (Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./104/13657/ 
16-07-2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της 
παρ. 1 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία Π.Υ.Σ.33/2006, 
η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.
ΕΓΚΡ./148/16115/05-10-2020 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./46/
οικ.8460/17-05-2021, όμοιες εγκριτικές αποφάσεις.

5. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/99177/Ζ2/10-08-2021 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55197Τεύχος B’ 4098/07.09.2021

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων, σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 
στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Αυγούστου 2021
Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι   

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./160 /16087 (4)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018

 «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημο-
σιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσε-
ων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), τις 
διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/
2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 
10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-
ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/
01-03-2011 (Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./271/27867/
28-09-2018 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

5. Το υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. 47585/10-08-2021 έγγραφο 
του Υπουργείου Υγείας.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6)

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή εκατόν δέκα (110) ατόμων, Πανεπι-
στημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων, ως τακτικό προσωπικό, σύμφωνα με τον 
πίνακα διοριστέων (Γ΄ 1615) τις προκηρύξεις 2Κ/2019
(ΑΣΕΠ 7, 8, 15), που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 873/1307-

2021 απόφαση του Β΄ Τμήματος του ΑΣΕΠ, σε Φορείς 
του Υπουργείου Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Αυγούστου 2021

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι   

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./169/7917 (5)
Κατανομή για το διορισμό συγγενή αποβιώσα-

ντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού 

καθήκοντος στο Υπουργείο Εσωτερικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων, 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) και 
τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/
2012 (Α΄ 54).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

4. Το π.δ. 1/2021 «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, 
Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 1), το
π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 2266/1994
(Α΄ 218).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-03-2011 (Α΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

7. Το υπ’ αρ. 34421/27-04-2021 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα/
Διεύθυνση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Τμήμα 
Μόνιμου Προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού, που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση, 
κλάδου ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, στο Δήμο Χαλκιδέων, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55198 Τεύχος B’ 4098/07.09.2021

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 20 του άρθρου 14 του 
ν. 2266/1994 (Α΄ 218).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Αυγούστου 2021
Ο Υπουργός
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι   

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./168/15486 (6)
Απόφαση κατανομής είκοσι πέντε (25) Δοκίμων 

Σημαιοφόρων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ για την κατατάξή τους 

στη Σχολή Δοκίμων Σημαιοφόρων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ 

στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-

τικής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και Λοιπές διατάξεις», της παρ. 21 του άρ-
θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και της παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

3. Την υπ’ αρ. 42/30-09-2020 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2021», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 25/
23-06-2021 όμοια πράξη.

4. Το υπ’ αρ. 2421.6-1/53931/2021/23-07-2021 έγγρα-
φο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-03-2011 (Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Δι-
οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτε-
ραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 34 του ν. 4770/ 
2021 «Ολοκληρωμένη θαλάσσια πολιτική στον νησιω-
τικό χώρο, διατάξεις για συμμόρφωση με υποχρεώσεις 
διεθνούς ναυσιπλοΐας και την αναβάθμιση Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
και ειδικές ρυθμίσεις για την ψηφιοποίηση και εν γένει 
ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας της ελληνικής ναυτι-
λίας στη μετά COVID εποχή».

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή είκοσι πέντε (25) Δοκίμων Σημαιοφό-
ρων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ, επιλαχόντων διαγωνισμού, κατόπιν της 
υπ’ αρ. 2421.6-1/62759/2019/28-08-2019 απόφασης Αρ-
χηγού Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ «Προκήρυξη Διαγωνισμού Κατατάξης 
Δοκίμων Σημαιοφόρων Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής 
Ακτοφυλακής (ανδρών-γυναικών) έτους 2019 (ΑΣΕΠ 32)
με εφαρμογή του συστήματος μοριοδότησης των υπο-
ψηφίων, για την κατατάξή τους στη Σχολή Δοκίμων Ση-
μαιοφόρων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ στο Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Αυγούστου 2021
Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι   

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./159/15430 (7)
Κατανομή προσωπικού στη Γενική Γραμματεία 

Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής (Υπουργείο 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018

(Α΄ 105) «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας 
Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθ-
μίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις», τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54)
και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10  και του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 84/
2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/
01-03-2011 (Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των 
προτεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσω-
πικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./251/28762/
11-09-2018 εγκριτική απόφαση.

7. Το υπ’ αρ. 4151.11_50/1429/23-07-2021 έγγραφο 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

8. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55199Τεύχος B’ 4098/07.09.2021

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, στη Γενική Γραμματεία 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, σύμφωνα με τον πί-
νακα διοριστέων (Γ΄ 1483), που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
746/25-06-2021 απόφαση του Α΄ Τμήματος του ΑΣΕΠ, 
σε κενή οργανική θέση, ειδικότητας ΔΕ Τηλεφωνητών, 
(ΑΣΕΠ 1Κ/2020/8/2020) (Υπουργείο Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Αυγούστου 2021
Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι   

 Αριθμ. 227700 (8)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 141500/31-05-2021 

(ΑΔΑ: 6Ψ55465ΧΘΞ-ΜΜΛ) απόφασης «Συγκρό-

τηση, σύνθεση και λειτουργία της Ειδικής Επιτρο-

πής Ιατρών αναφορικά με την οριστική εκτίμηση 

της ικανότητας για ασφαλή οδήγηση των οδη-

γών της εταιρείας "Οδικές Συγκοινωνίες Α.Ε."» 

(Β΄2557). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. δ της παρ. 3 του Παραρτήματος ΙΙΙ του

π.δ. 51/2012 (Α΄101), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 82 του ν. 4530/2018 (Α΄ 59) και με το άρθρο 
56 του ν. 4784/2021 (Α΄40),

β) των άρθρων 75, 76, 77, 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

γ) των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 131),

δ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) και το γεγονός 
ότι σε αυτό το στάδιο της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

2. Την υπ΄ αρ. 75063/23-03-2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Σύσταση του Μητρώου 
Ιατρών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του 
άρθρου 82 του ν. 4530/2018» (Β΄1356 σε συνδυασμό με 
Β΄ 1590 Διορθώσεις Σφαλμάτων).

3. Την υπ΄ αρ. 125730/2021 απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Συγκρότηση, σύνθεση και 

λειτουργία της επιτροπής διενέργειας κληρώσεων για 
την ανάδειξη των μελών της Ειδικής Επιτροπής Ιατρών 
του άρθρου 56 του ν. 4784/2021 (Α΄ 40) για την οριστι-
κή εκτίμηση της ικανότητας για ασφαλή οδήγηση των 
οδηγών της εταιρείας "Οδικές Συγκοινωνίες Α.Ε." (ΟΣΥ 
ΑΕ)» (Β’ 2203).

4. Την υπ΄ αρ. 141500/31-05-2021 (ΑΔΑ: 6Ψ55465ΧΘΞ-
ΜΜΛ) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Συγκρότηση, σύνθεση και λειτουργία της Ειδικής 
Επιτροπής Ιατρών αναφορικά με την οριστική εκτίμηση 
της ικανότητας για ασφαλή οδήγηση των οδηγών της 
εταιρείας "Οδικές Συγκοινωνίες Α.Ε."» (Β΄ 2557).

5. Την από 01-07-2021 αίτηση της Δέσποινας Κοντού, 
αναφορικά με εξαίρεσή της από την Ειδική Επιτροπή 
Ιατρών, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ΄ αρ. 141500/31-05-2021 (ΑΔΑ: 
6Ψ55465ΧΘΞ-ΜΜΛ) απόφαση του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών «Συγκρότηση, σύνθεση και λειτουργία 
της Ειδικής Επιτροπής Ιατρών αναφορικά με την οριστι-
κή εκτίμηση της ικανότητας για ασφαλή οδήγηση των 
οδηγών της εταιρείας «Οδικές Συγκοινωνίες Α.Ε.», ως 
ακολούθως:

Η παρ. 5 αντικαθίσταται ως εξής:
«5. Χρέη γραμματέα της Ειδικής Επιτροπής Ιατρών, 

εκτελεί η Ζωή Μπέκου, ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, με αναπληρώτρια την Ελένη 
Σκότη, ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης του ιδίου Υπουργείου».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 141500/31-05-2021 
(ΑΔΑ: 6Ψ55465ΧΘΞ-ΜΜΛ) απόφαση του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Αυγούστου 2021

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 227685 (9)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 125730/14-05-2021 
απόφασης «Συγκρότηση, σύνθεση και λειτουρ-
γία της επιτροπής διενέργειας κληρώσεων για 
την ανάδειξη των μελών της Ειδικής Επιτροπής 
Ιατρών του άρθρου 56 του ν. 4784/2021 (Α΄ 40) 
για την οριστική εκτίμηση της ικανότητας για 
ασφαλή οδήγηση των οδηγών της εταιρείας "Οδι-
κές Συγκοινωνίες Α.Ε." (ΟΣΥ ΑΕ)» (Β΄2203). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. δ της παρ. 3 του Παραρτήματος ΙΙΙ του

π.δ. 51/2012 (Α΄ 101), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1
του άρθρου 82 του ν. 4530/2018 (Α΄ 59) και με το άρθρο 
56 του ν. 4784/2021 (Α΄ 40),

β) των άρθρων 75, 76, 77, 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55200 Τεύχος B’ 4098/07.09.2021

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

γ) των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 131),

δ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) και το γεγο-
νός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

2. Την υπ΄ αρ. 75063/23-03-2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Σύσταση του Μητρώου 
Ιατρών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του 
άρθρου 82 του ν. 4530/2018» (Β΄ 1356).

3. Την υπ’ αρ. 125730/14-05-2021 (ΑΔΑ: 65ΧΜ465ΧΘΞ-
ΚΟΙ) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Συγκρότηση, σύνθεση και λειτουργία της επιτροπής διε-
νέργειας κληρώσεων για την ανάδειξη των μελών της Ει-
δικής Επιτροπής Ιατρών του άρθρου 56 του ν. 4784/2021 
(Α΄ 40) για την οριστική εκτίμηση της ικανότητας για 
ασφαλή οδήγηση των οδηγών της εταιρείας "Οδικές 
Συγκοινωνίες Α.Ε." (ΟΣΥ ΑΕ)» (Β΄ 2203), αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ΄αρ. 125730/14-05-2021 (ΑΔΑ: 
65ΧΜ465ΧΘΞ-ΚΟΙ) απόφαση του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών «Συγκρότηση, σύνθεση και λειτουργία 
της επιτροπής διενέργειας κληρώσεων για την ανάδειξη 
των μελών της Ειδικής Επιτροπής Ιατρών του άρθρου 56 
του ν. 4784/2021 (Α΄ 40) για την οριστική εκτίμηση της 
ικανότητας για ασφαλή οδήγηση των οδηγών της εταιρεί-
ας "Οδικές Συγκοινωνίες Α.Ε." (ΟΣΥ ΑΕ)», ως ακολούθως:

Στην παρ. 3 προστίθεται δεύτερο εδάφιο ως εξής:
«Αναπληρώτρια γραμματέας ορίζεται η υπάλληλος 

της Υπηρεσίας Υποστήριξης Πληροφορικής και Ηλε-
κτρονικών Συστημάτων του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, Ελευθερία Λαζάρου, ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 125730/14-05-2021 
(ΑΔΑ: 65ΧΜ465ΧΘΞ-ΚΟΙ) απόφαση του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Αυγούστου 2021

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   

Ι

(10)
 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον ΑΡΓΥΡΟ 

Ματθαίο πεντακοσίων σαράντα (540) λίτρων 

αμόλυβδης βενζίνης για τις ανάγκες του χερσαί-

ου και πλωτού μέσου του Λιμεναρχείου Θήρας.   

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/61733/2021/25-08-2021 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3
του ν. 4182/2013, καθώς επίσης και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή 
η από 08-07-2021 υπεύθυνη δήλωση πρόθεσης δωρεάς 
του ΑΡΓΥΡΟΥ Ματθαίου πεντακοσίων σαράντα (540) 
λίτρων αμόλυβδης βενζίνης για τις ανάγκες του χερσαίου 
και πλωτού μέσου του Λιμεναρχείου Θήρας, συνολικής 
εκτιμώμενης αξίας χιλίων ευρώ (1.000 €), συμπεριλαμ-
βανομένου ΦΠΑ. 

 Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55202 Τεύχος B’ 4098/07.09.2021

*02040980709210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-09-08T01:48:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




